
               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

SETTORE AMMINISTRAZIONE 
DETERMINAZIONE N 34 del 22.05.2023 
 

Oggetto: INTEGRAZIONE AFFIDAMENTO PER LA REALIZZAZIONE CAMPAGNE PUBBLICITARIE - 
CIG Z383B4214F 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Somma Lombardo: 
▪ con deliberazione di Consiglio n. 82 del 28 luglio 2009 ha dato indirizzo per l’affidamento a S.P.E.S. srl di 

servizi pubblici a rilevanza economica da svolgere “in house” con i principi di cui all’art. 113 comma 5 lett. 
c) del D. Lgs. 267/00 (TUEL); 

 
CONSIDERATO che si è reso necessario promuovere efficacemente i concorsi pubblici e gli eventi 
organizzati dalla società; 
 
DATO ATTO che con precedente determina sono stati affidati i servizi di pubblicità e l’organizzazione degli 
stessi all’agenzia Imaginor Marketing Comunicazione srl di Gallarate specializzata nel settore e affidataria 
dell’hosting aziendale; 
 
VALUTATO la necessità di dover procedere con una campagna pubblicitaria sui social più utilizzati e sulle 
piattaforme specializzate nel reclutamento del personale; 
 
SENTITA la società di marketing e comunicazione IMAGINOR MARKETING COMUNICAZIONE di Gallarate 
e analizzate le richieste e le esigenze della Società e delle Farmacie che si impegna a procedere nello 
svolgimento delle seguenti attività in aggiunta a quelle già in essere quali pubblicità delle selezioni in essere 
e campagna pubblicitaria per evento del 21/5/2023 “Presentazione Libro Riccardin Cuor di Leone”; 
 
PRESO ATTO che l’agenzia si impegna a svolgere le seguenti attività: 
 
• Creazione di una strategia di comunicazione per i concorsi pubblici e gli eventi. 
• Progettazione e realizzazione di materiali pubblicitari, inclusi annunci, volantini, banner, e materiale 
multimediale. 
• Gestione delle campagne pubblicitarie sui canali appropriati, compresi i media tradizionali e digitali. 
• Monitoraggio e valutazione dell'efficacia delle campagne pubblicitarie. 
• Organizzazione logistica degli eventi, compresi la prenotazione di spazi, la gestione delle 
registrazioni, l'allestimento di stand e l'assistenza durante l'evento. 
• Gestione dei contatti con fornitori esterni, se necessario 
 
RITENUTO necessario integrare sulla base dei preventivi presentati da IMAGINOR MARKETING 
COMUNICAZIONE di Gallarate, Largo Camussi I, 21013 – Gallarate (VA) – P.Iva 02276670029 per un 
importo pari a  € 1420.50.= più IVA 22%  oltre a numero 5 ore per aggiornamento pacchetto sito per un 
totale di € 300.00.=; 

 
RICHIAMATO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. che consente l’affidamento diretto per 
servizi inferiori a €.40.000,00; 
 
RICHIAMATA la Legge 145 del 30 dicembre 2018, art 1, comma 130, con la quale è stato modificato l’art.1, 
comma 450 della Legge 296/2006 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere alle 
piattaforme telematiche, da € 1000.00 a € 5000.00 per gli acquisiti di beni e servizi; 
 
VERIFICATO con esito positivo, la regolarità contributiva di IMAGINOR MARKETING COMUNICAZIONE 
prot. INAIL_36794474 con scadenza il giorno 13/06/2023;  
 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/


               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

ACQUISITO agli atti il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato 
dall’Amministratore Delegato con autorizzazione a procedere; 
 
TUTTO CIO’ premesso e considerato parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
INTESO di dover determinare in ordine all’argomento in oggetto; 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

▪ Di disporre, per i motivi espressi in premessa, l’integrazione per la realizzazione della campagna 
pubblicitaria come specificato in premessa alla ditta IMAGINOR MARKETING COMUNICAZIONE Largo 
Camussi, 1 –, 21013 Gallarate (VA) per un importo complessivo pari a € 1720.50.= iva esclusa; 
 

▪ Di procedere alla liquidazione pari a € 1720,50 = IVA esclusa a 30 giorni fine mese dalla data di 
presentazione di regolare fattura vistata dal responsabile del procedimento; 

 
▪ Di dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Sonia Bellinzoni. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Sonia Vittoria Bellinzoni 

F.to digitalmente 
 
 
 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/

